אָמֵן
בְּרָכָה
בְּרָכָה
אָמֵן

אָמֵן
בְּרָכָה
בְּרָכָה
אָמֵן

אָמֵן
בְּרָכָה
בְּרָכָה
אָמֵן

A. 111.

IHS

BIBLIOTECA DE LOYOLA.

Sala 1
Estante 7
Plúteo 4

I
II

R
IX
no

DIVI
GREGORII
ARCHEPISCOPI TV-
RONENSIS, DE GLORIA MAR-
TYRVM, LIBRI DVO.

Eiusdem,

De gloria Cōfessorum, liber vnuſ.
De virtutib⁹ & miraculis S. Mar-
tini, Libri IIII.

Opus Christianum, & antiquis Fidelium
historijs plenūm.

Ex vetustis & manuscriptis codicibus.

COLONIAE.

Apud Maternum Cholinum,
ANNO M. D. LXXXIII.
Cum Gratia & Priuilegiis Matris.

REVERENDO IN CHRI-
STO PATRI, EIDEM QVE
NOBILITATE, PIETATE ATQVE
doctrina præstanti Domino, D. Ioanni ab Ha-
merstein, Imperialis Monasterij S. Cornelij
ad Indam Abbati, &c. Domino suo
perpetua obseruantia
colendo.

V M multa sint qua ad
optimum reipub. statum
non mediocriter condu-
cant. Reuerende in Chri-
sto pater, tūm vix scio, an
quicquam existat, quod
plus in utrunque partem
momenti habeat, quam
iuuentuis institutio. Idq; non solū profani au-
tores una voce testantur, verū & sacre literā tra-
dunt. Apud Hieremiam ipse Dominus causam im-
probitatis populi sui, in malam institutionem co-
ferre non dubitat. Si mutare potest. Æthiops pel-
lem suam, inquit, aut Pardus maculas suas, &
vos posteritis benefacere, cum didiceritis malum.
Ac ne longē abeāmus, quid quoq; est, cur exulta-
ceratissimo nostro seculo tam rari boni,

Et vix numero totidem quot

Thebarum portae veldiuitis ostia Nili?
Cur pietas friget, virtus luctibrio est, unicuique
sua fortitudo est lex iniustitia? comminiscantur
alijs quās velint causas, me certe aduersum habi-

(?) 2

turi

EPISTOLA

turi non sunt, qui primam huius malitiae labem à iumentis non satis commoda institutione proficiuntur. Quid enim ab ijs boni expectes, qui vel sine literis et omni ingenij cultu primum etatis florem transigunt, vel si forte illiterati non sint, librorum unde meliores fieri possent, lectione omissa, pestiferos, et qui nihil bone frugis habent, conulantur? At qui tales videmus plerosq; huius aui adolescentes esse. Bon a pars literarum studia velut ingeniorum carnificinam execratur: si qui verò paulò humaniores non penitus à Muisis abhorret, ijs maiori voluptati est, proh dolor, non dico Philosophos gentiles (hoc enim ut cung, tollerari posset) sed obscenos poetas, quales ethnici quoq; ex repub. profligandos censuerunt, evoluerre, quam sanctorum patrum doctas iuxta ac piás lucubrationes versare. Cum igitur intelligerem me non mihi soli, sed & reipub. inuande natum esse, obuiam ire huic malo, quantum in me situm fuit, semper conatus sum. Ex innumeris proinde libris, qui typis mandari possent, quoad typographicam artem exercui, illos potissimum euulgandos curaui, quibus timor Dei in animis iumentis ali & conseruari, & noxijs scriptores è manibus excuti possent. Quo in genere admodum probauer ab eruditis D. Gregory Turonensis de gloria plurimorum martyrum et confessorum historia. Preterquam enim quod is auctor auctae fidei contra huius seculi xviij. locupletissimus testis existit, incundissima etiam variorum miraculorum suppellectile ita lectores detinet,